¶ Triplex vero monitio, quam ad excommunicationem diximus esse necessariam, requiritur in excommunicatione ab homine ferenda: non tamen in excommunicatione lata à canone, vel statuto, ipsa quidem lex, quæ ita mature & cautè censuram istam indixit, quotidie admonet subditos, ne prohibitum crimen committant, temere lege vetiram agant, id circò alia specialis monitio necessaria non est: sicuti in specie probatur in c. à nobis. in prin. isto tit. & in c. si quis suadente. 17. q. 4. c. 2. de conflit. in 6. adnotarunt Henr. & alii in d. c. sacro. Ioan. Lup. in c. per vestras. de donat. int. vir. & uxor. §. 18. num. 19. quod adeò verum est, ut temel excommunicatus à lege, vel canone ipso jure possit iterum ab homine causa ejusdem criminis, & contumacia excommunicari absque monitione, etenim posse in hoc casu quempiam iterum ab homine tentatio excommunicationis ligari, præmittit gloss. in verb. promulgare. ad fin. isto titul. & tunc non exigi monitionem saltem trinam, probat elegans decisio in c. reprehensibilis. de appell. quem textum ad hoc signanter adnotarunt Abb. & Franc. inibi Felin. in c. 2. col. 2. de fonsalib. tametsi possit ea responsio intelligi non in excommunicatione nova lata ab homine contra eum, qui jure ipso sit excommunicatus: ut intellexere Panorm. Franc. & Felin. sed in

Sed in declaratione, & denuntiatione excommunicationis à jure ipso lata: etenim ad hanc declaracionem non est necessaria monitio canonica: quia index ipse denuntians non excommunicat, unde ius ipsum excommunicavit, quod satis deducitur ex dicto capitul. reprehensibilis. Sed observata diligenter ratione, qua Doctores utuntur, ex iplius capituli vero intellectu, non videtur posse planè hoc discrimen jure constitui: immo si ipsius canonis prohibitio loco monitionis haberi debet, quamvis non sit per ipsum canonem lata excommunicatio, poterit à iudice ferri unica sajtem monitione praemissa, ne id fiat quod canone prohibitum exstat. quod Ioan. Lud. in d. num. 19. adnotasse videtur: licet auctores ab eo citati id aperte non scriplerint: sensere tamen Ioan. Andr. in c. 2. ne cler. vel monach. & Rota 19. in nonis, de dolo & contum. utcumque tamen sit, & ille Text. intelligatur, licet monitio canonica non sit necessaria, oportet de facto & criminis, cuius causa excommunicatione indicta est, citata parte pilus constare. gloss. in Clement. presenti. in verbo constiterit. de consib. & in clementi. multorum de penit. notant Rom. consil. 481. colum. ult. Dec. in d. cap. reprehensibilis. Panorm. in cap. parochianos. de sent. excommun. Cist. Sen. conf. 20. dub. 1. late probans declarationem aliter factam nullam esse ipso jure, auctoritate Text. in cap. 1. de caus. poss. & prop. Clem. pastoralis. ad fin. de re jud. 1. de unoquoque ff. dere ind. idem tenet Felic. in c. Rotulpus. de rescript. vers. citatur etiam pars. Caud. & Imol. in c. extirpando. 7. col. de proben. Hiet. Gig. de pousio. 9. 78. num. 5. atque ita est intelligendus Text. in c. reprehensibilis, cuius etiam meminit Hippol. in L. unica. C. de rapt. virg. num. 66. est & pulchet Text. de hac denuntiatione & declaratione excommunicationis in c. pastoralis. §. verum. de appell. & in cap. cum secundum leges de heret. ista lib. est satis expeditum, has declarationes fieri debere audita, & citata parte.